constancia de que ese país mantiene relaciones diplomáticas con la República Argentina
- Tasa Retributiva de Servicios

En caso de inmuebles exentos de leyes especiales

En caso de inmuebles de propiedad de Discapacitados cuyos ingresos mensuales sean inferiores a $
455.001 (pesos cuatrocientos cincuenta y cinco mil uno) siempre que se encuentren destinados a
vivienda propia y no sean ellos ni sus cónyuges titulares de dominio de otro inmueble. Cuando los
beneficiarios de esta exención sean condóminos regirá para la parte proporcional de su condominio.
La condición de discapacitado se deberá acreditar mediante constancia extendida por el Ministerio de

[...]

La Administración Provincial de Impuestos verificará la autenticidad de dicho certificado
ingresando en la página web www.discapacidad.gov.ar
- Tasa Retributiva de Servicios

En caso de inmuebles de propiedad de Excombatientes dela guerra de Malvinas NO INCLUIDOS EN
LA LEY 12.867 cuyos ingresos mensuales sean inferiores a $ 5.860.- (pesos cinco mil ochocientos
sesenta) siempre que se encuentren destinados a vivienda propia y no sean ellos ni sus cónyuges
titulares de dominio de otro inmueble. Cuando los beneficiarios de esta exención sean condóminos
regirá para la parte proporcional de su condominio. La condición de ex-combatiente de Malvinas se